
 1

Městský úřad Vítkov  
Odbor výstavby, územního plánování 
a životního prostředí 
- památková péče 
749 01 Vítkov  
 
 
 
Žádost vlastníka nemovitosti, která není kulturní památkou, ale nachází se 
v památkové rezervaci, památkové zóně, v ochranném pásmu nemovité 
kulturní památky, památkové rezervace nebo památkové zóny o vydání 
závazného stanoviska orgánu státní památkové péče 
 

Žádám dle § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, o vydání závazného stanoviska orgánu státní památkové péče ke stavbě, změně stavby, 
terénním úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby nebo udržovacím pracím na 
nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně nebo v 
ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní památky, památkové 
rezervace, nebo památkové zóny. 

 
Část A 

 ŽADATEL 
 

   fyzická osoba: 
 
jméno, příjmení a datum narození:  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
místo trvalého pobytu (popř. též adresa pro doručování není-li shodná s místem trvalého pobytu) :  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
telefon, e-mail : ………………………………………………………………………………………….. 
 

   fyzická osoba podnikající – záměr souvisí s její podnikatelskou činností:  
 
jméno, příjmení a datum narození:  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………  
IČ (bylo-li přiděleno), místo trvalého pobytu (popř. též adresa pro doručování není-li shodná s místem 
trvalého pobytu:  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 

 
razítko podatelny MěÚ Vítkov 



 2

(telefon, e-mail) : ……………………………………………………………………………………….. 
 

   právnická osoba: 
 
název nebo obchodní firma: ……………………………………………………………………………. 
 
IČ (bylo-li přiděleno) : ………………………………………………………………………………….. 
 
adresa sídla (popřípadě též adresa pro doručování není-li shodná s adresou sídla) :  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: …………………………………………………….. 
 
telefon, e-mail : …………………………………………………………………………………………. 
 
Žadatel jedná: 
    

 samostatně, 
 je zastoupen1:  

 
jméno, příjmení a datum narození: …………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
místo trvalého pobytu (popř. jiná adresa pro doručování, není-li shodná) : ……………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
název nebo obchodní firma (IČ bylo-li přiděleno) : …………………………………………………….. 
 
adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování, není-li shodná) : ……………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 MÍSTO STAVBY A POZEMKY NEBO STAVBY DOTČENÉ ZÁMĚREM 
 
název  

obec/část obce  
ulice  

číslo popisné  

číslo parcely  

 
 
 
 
 



 3

 
 PŘEDPOKLÁDANÝ ROZSAH STAVBY, ZMĚNY STAVBY, TERÉNNÍCH 

ÚPRAV, UMÍSTĚNÍ NEBO ODSTRANÉNÍ ZAŘÍZENÍ, ODSTRANĚNÍ STAVBY, 
ÚPRAVĚ DŘEVIN NEBO UDRŽOVACÍCH PRACÍ (v případě potřeby můžete 
rozvést na samostatném listu) 

 
 

 
Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl (a) pravdivě a přesně a nezatajil (a) jsem žádné 

důležité skutečnosti. 
 

Podpisy všech žadatelů (vlastníků) uvedených na první straně. V případě zastoupení na 
základě plné moci, podpis zástupce: 
 
 

 
 

Část B 
 
 PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

 
 1. Řádná plná moc v případě zastupování žadatele (není-li udělena plná moc pro více řízení, 

popř. plná moc do protokolu). 
 

 2. Projektová dokumentace, je-li tato k předloženému záměru požadována podle příslušných 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
případně je-li požadována orgánem státní památkové péče. 
 

 3. Seznam a adresy známých účastníků řízení odlišných od žadatele (ů) (jedná se zejména o 
případy liniových staveb). 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka:  



 4

1 V řízeních, v nichž více účastníků (žadatelů) uplatňuje shodný zájem, si tito mohou k usnadnění průběhu řízení zvolit 
společného zmocněnce. 


